
 1 / 3 

 

第１０回県央ブロックごみ処理施設整備候補地検討委員会概要議事録 

 

開催日時：平成 28年 11月 28日（月） 

開催場所：盛岡市内 

開催時間：午後１時 00分から午後 4時 30分 

出 席 者：別添名簿のとおり 

 

次  第：１ 開  会 

     ２ あいさつ 

     ３ 協  議 

      （１）『第２次整備候補地』現地調査 

      （２）次回（第 11回）候補地検討委員会について 

     ４ そ の 他 

     ５ 閉  会 

 

 

会議結果・要旨： 

発言者 内容 

 

事務局 

 

 

根本事務局次

長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 開  会 

事務局から開会を宣言する。 

 

２ あいさつ 

県央ブロックごみ・し尿処理広域化推進協議会事務局次長の根本でございま

す。本来であれば，伊藤事務局長から御挨拶させていただくところでございま

すが，別用務のため欠席いたしておりますので，代わりまして私から御挨拶さ

せていただきます。 

本日はお忙しい中，第 10 回の検討会に御出席いただきましてありがとうご

ざいます。 

初めに，前回，委員の皆様から行っていただきました相対的評価の結果につ

いて，総合点数に反映する際の集計方法に誤りがあり，一部順位の変動があり

ましたことをお詫びいたします。 

本日は，前回評価していただきました総合順位の上位を第２次整備候補地と

して，実際に現地やその周辺を御確認いただき，再度採点をしていただく事と

しております。 

候補地を実際に確認していただける機会は今回のみとなりますが，天候も午

後は回復するようでございますので，よろしくお願いいたします。 



 2 / 3 

 

 

 

 

 

事務局 

 

 

 

 

 

 

 

事務局 

 

事務局 

 

委員 

 

事務局 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事務局 

最後になりますが，協議会の事業運営につきましては，今後とも，御指導，

御協力を賜りますようお願いを申し上げまして，御挨拶とさせていただきま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

続きまして出席委員の確認でございます。本日は柿木委員から欠席の報告を

いただいておりますので，出席委員は９名で，設置要綱第６第２項の規定に基

づきまして定足数に達しておりますので，本日の委員会は成立いたします。 

なお，本日の進行は引き続き事務局が行います。 

 

３ 協  議 

（１）『第２次整備候補地』現地調査 

 

  ― 事務局から現地調査のスケジュール，採点方法について説明を行う ― 

 

ただいまの説明に関して御意見，御質問があればお願いします。 

 

 評価は必ず「◎○△」を各項目について記入しないといけないのか。 

 

 各項目につきましては，３段階のいずれかにチェックを入れていただくよう

お願いします。 

 

（現地調査） 

  ― 事務局から各候補地について説明を行い、以下の順番で現地調査を行

った ― 

①調査対象地 24 

 ②調査対象地 21 

 ③調査対象地 10 

 ④調査対象地 25 

 ⑤調査対象地 34 

 ⑥調査対象地 36 

 ⑦調査対象地 41 

 ⑧調査対象地 43 

 ⑨調査対象地 56 

 

 

以上で候補地をひと通り御覧いただきましたので，採点表に間違いがないか



 3 / 3 

 

 

 

 

委員全員 

 

 

 

事務局 

 

事務局 

 

委員全員 

 

 

 

御確認ください。自由記載欄もございますので御記入お願いします。 

また、全体を通して御質問等ございますでしょうか。 

 

なし 

 

（２）次回（第 11回）候補地検討委員会について 

 

  ―事務局から資料１に基づき説明を行う ― 

 

 ただいまの説明につきまして御質問等ありますでしょうか。 

 

なし 

 

４ その他 

 ― 質疑なし ― 

 

５ 閉  会 

事務局から閉会を宣言する。 

 

  

16：30終了（以上） 


